ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1
(БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1»)

П Р И К А З

«25» сентября  2023 г.                                                                                          № 385
«Об утверждении Положения
об оценке коррупционных рисков»

В целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков  бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области  «Вологодская городская больница № 1» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить Перечень должностей БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1», замещение которых связано с коррупционным риском согласно приложению № 1 к Положению об оценке коррупционных рисков бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области  «Вологодская городская больница № 1».
3. Утвердить Карту коррупционных рисков БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1» согласно приложению № 2 к Положению об оценке коррупционных рисков бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области  «Вологодская городская больница № 1».
4.Утвердить План мероприятий по минимизации коррупционных рисков
на 2023 – 2024 г согласно приложению №2 к настоящему приказу.
5.Начальнику юридического отдела (Новожилова О.С.) довести настоящий приказ до сведения работников.
6.Приказ  от 17.08.2020 года №897 «Об утверждении Положения об оценке коррупционных рисков» отменить.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный  врач:                        		           П.Е.Шепринский

Лист согласования к приказу

	№ п/п
	Наименование подразделения, должность
	Дата
	Ф.И.О. сотрудника, должность (при необходимости),
Подпись

	1.
	Заместитель главного врача по хирургии
Осипова А.Н.

	2.
	Заместитель главного врача по терапевтической работе
Клименкова И.В.

	3.
	Заместитель главного врача по экономике
Мартюшова О.К.

	4.
	Главный инженер
Лебедева О.Ю.

	5.
	Главная медицинская сестра
Гулакова Л.Ю.

	6.
	Начальник отдела кадров
Мезенева А.В.

	7.
	Начальник юридического отдела
Новожилова О.С.